人 民 幣  2,918.06 4.50 13,134 1%  131
加  幣   271.83 22.59 6,140 1%  61
港  幣  8,210.72 3.93 32,252 1%  323

軒郁國際股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

64

  1107年度(重編後)
  新台幣

貨幣性金融資產及金融

  負債之兌換損益

美  金  $6,978
人 民 幣  119
加  幣  (233)
港  幣  127

上述資訊係以外幣帳面金額(已換算至功能性貨幣)為基礎揭露。

10. 資本管理

本集團資本管理之最主要目標，係確認維持健全之信用評等及良好之資本比

率，以支持企業營運及股東權益之極大化。本集團依經濟情況以管理並調整

資本結構，可能藉由調整股利支付、返還資本或發行新股以達成維持及調整

資本結構之目的。

11. 其他

(1) 重編財務報表之理由

本公司為垂直整合供應商及營運所需，經民國一○八年十一月二十日董

事會決議，取得新普利股份有限公司100%股權，合併基準日為民國一

○八年十一月二十九日；因本公司與新普利股份有限公司屬共同控制下

之個體，依財團法人中華民國會計研究發展基金會於民國一○七年十月

二十六日問答集(以下簡稱「問答集」)「IFRS3共同控制下企業合併之處

理疑義」規定，由於國際財務報導準則第3號「企業合併」對於共同控

制下之企業合併並無明確規定，故適用我國已發布之相關解釋函規定。

本公司及新普利股份有限公司之合併實屬組織重組，依上述問答集，於

編製比較財務報表時，視為自始合併而重編民國一○八年第三季之財務

報表，將新普利股份有限公司之資產及負債以帳面價值併入合併公司之

資產及負債。該項重編使軒郁國際股份有限公司及子公司民國一○八年

九月三十日及民國一○八年一月一日之合併資產分別增加75,593千元

及73,582千元，合併負債總額分別增加27,891千元及26,669千元，及合併

權益總額分別增加47,702千元及46,913千元，致民國一○八年七月一日

至九月三十日及民國一○八年一月一日至九月三十日之合併綜合損益

總額分別減少1,434千元及增加11,606千元。

軒郁國際股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

65

(2) 重編民國一○八年九月三十日及民國一○八年一月一日之合併資產負

債表，暨民國一○八年七月一日至九月三十日及民國一○八年一月一日

至九月三十日之合併綜合損益表，其影響情形如下：

 民國一○八年九月三十日

會計項目 重編後 重編前  影響金額

現金及約當現金 $418,741 $395,700   $23,041

應收票據淨額 50 50   -

應收帳款淨額 171,428 145,187   26,241

應收帳款－關係人淨額 36 36  -

本期所得稅資產 1,561 1,526  35

存貨 69,374 64,552   4,822

預付款項 17,046 16,624  422

其他流動資產 208 163   45

透過其他綜合損益按公允價值

衡量之金融資產

18,000 -   18,000

不動產、廠房及設備 11,294 10,912   382

使用權資產 6,086 4,361   1,725

無形資產 2,990 2,990   -

遞延所得稅資產 1,582 1,582   -

其他非流動資產 4,381 3,501  880

資產總計 $ 722,777 $647,184   $75,593

合約負債－流動 $4,251 $4,251   $-

應付票據 59,631 50,265  9,366

應付票據－關係人 156 67  89

應付帳款 53,886 44,272   9,614

應付帳款－關係人 27 4,692  (4,665)

其他應付款 34,478 22,777  11,701

其他應付款－關係人 76 61  15

租賃負債－非關係人－流動 3,397 2,105   1,292

租賃負債－關係人－流動 301 283  18

其他流動負債－其他 567 552   15

遞延所得稅負債 744 744   -

租賃負債－非關係人－非流動 2,489 2,043  446

負債總計 $160,003 $132,112   $27,891

軒郁國際股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

66

 民國一○八年九月三十日

會計項目 重編後 重編前  影響金額

普通股股本 $178,000 $178,000  $-

資本公積 220,260 220,260   -

保留盈餘 112,728 112,728   -

其他權益 (300)) (300)  -

共同控制下之前手權益 47,702 -  47,702

非控制權益 4,384 4,384  -

權益總計 $562,774 $515,072   $47,702

 民國一○八年一月一日

會計項目 重編後 重編前  影響金額

現金及約當現金 $513,290 $492,929  $20,361

按攤銷後成本衡量之金融資產

－流動

1,403 403  1,000

應收票據淨額 97 97  -

應收帳款淨額 144,933 144,672  261

其他應收款－關係人 20,000 1,496  18,504

存貨 61,670 58,118  3,552

預付款項 6,696 6,360  336

其他流動資產 193 136  57

透過其他綜合損益按公允價值

衡量之金融資產

18,000 -  18,000

不動產、廠房及設備 12,566 12,014  552

使用權資產 9,478 -  9,478

無形資產 4,142 4,142  -

遞延所得稅資產 1,839 1,839  -

其他非流動資產 4,752 3,271  1,481

資產總計 $799,059 $725,477  $73,582

軒郁國際股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

67

 民國一○八年一月一日

會計項目 重編後 重編前  影響金額

合約負債－流動 $1,914 $1,914  $-

應付票據 67,514 60,296  7,218

應付票據－關係人 101 1,309  (1,208)

應付帳款 36,966 26,600  10,366

應付帳款－關係人 - 4,256  (4,256)

其他應付款 34,580 33,107  1,473

其他應付款－關係人 21 21  -

本期所得稅負債 31,792 28,214  3,578

租賃負債－非關係人－流動 4,491 -  4,491

租賃負債－關係人－流動 1,149 -  1,149

其他流動負債－其他 380 360  20

遞延所得稅負債 594 594  -

租賃負債－非關係人－非流動 3,829 -  3,829

租賃負債－關係人－非流動 9 -  9

負債總計 $183,340 $156,671  $26,669

普通股股本 $158,000 $158,000  $-

資本公積 240,800 240,800  -

保留盈餘 170,006 170,006  -

共同控制下之前手權益 46,913 -  46,913

權益總計 $615,719 $568,806  $46,913

 民國一○八年七月一日至九月三十日

會計項目 重編後 重編前  影響金額

營業收入淨額 $253,141 $233,541  $19,600

營業成本 (89,790) (85,423)  (4,367)

營業毛利 163,351 148,118  15,233

營業費用合計 (138,378) (120,788)  (17,590)

營業外收入及支出合計 491 (42)  533

所得稅費用 (5,219) (5,609)  390

本期淨利 $20,245 $21,679  $(1,434)

本期綜合損益總額 $19,971 $21,405  $(1,434)

軒郁國際股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

68

 民國一○八年一月一日至九月三十日

會計項目 重編後 重編前  影響金額

營業收入淨額 $750,755 $680,071  $70,684

營業成本 (257,189) (242,013)  (15,176)

營業毛利 493,566 438,058  55,508

營業費用合計 (394,691) (353,324)  (41,367)

營業外收入及支出合計 2,124 1,758  366

所得稅費用 (20,827) (17,926)  (2,901)

本期淨利 $80,172 $68,566  $11,606

本期綜合損益總額 $79,898 $68,292  $11,606

(3)  新型冠狀病毒肺炎之影響

近期新型冠狀病毒肺炎(COVID-19)疫情爆發，惟截至本財務報告日止，

該疫情尚不致對本集團之營運及財務有重大影響；未來本集團亦將持續

監控該疫情可能產生之風險及不確定性，並隨時採取適當措施，機動性

調整營運活動，以因應該疫情對本集團可能產生之營運及財務影響。

十三、 附註揭露事項

(一) 重大交易事項相關資訊

1. 資金貸與他人：無。

2. 為他人背書保證：無。

3. 期末持有有價證券情形(不包含投資子公司、關聯企業及合資控制部分)：
   詳附表一。

4. 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新臺幣三億元或實收資本額20%
   以上：無。

5. 取得不動產之金額達新臺幣三億元或實收資本額20%以上：無。

6. 處分不動產之金額達新臺幣三億元或實收資本額20%以上：無。

7. 與關係人進、銷貨之金額達新臺幣ㄧ億元或實收資本額20%以上：詳附表
   二。

軒郁國際股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

69

8. 應收關係人款項達新臺幣ㄧ億元或實收資本額20%以上：無。

9. 從事衍生工具交易：無。

10. 母子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金額：詳附表三。

(二)  轉投資事業相關資訊